
DC\661156CS.doc PE 388.319

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004 










 2009

23.4.2007 0042/2007

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ,
které v souladu s článkem 116 jednacího řádu

předložili Glyn Ford, Bernd Posselt, Viktória Mohácsi, Claude Moraes a 
Feleknas Uca

o rasové nenávisti na internetu

platné do: 6.9.2007



PE 388.319 2/2 DC\661156CS.doc

CS

0042/2007

Písemné prohlášení o rasové nenávisti na internetu

Evropský parlament,

- s ohledem na článek 116 jednacího řádu,

A. vzhledem k závažnému výskytu antisemitismu, islamofobie, protirómských nálad a jiných 
forem rasismu a podněcování k rasismu na internetu,

B. poukazuje na skutečnost, že rasová nenávist je zhoubná pro všechny,

C. poukazuje na společnou akci týkající se boje proti rasismu a xenofobii, kterou dne 15. 
července 1996 přijala Rada,

D. poukazuje na skutečnost, že svoboda projevu je základní lidské právo, 

E. vzhledem k tomu, že internet umožňuje podporu učení a porozumění,

1. důrazně odsuzuje všechny formy rasismu a rasové nenávisti na internetu;

2. vyzývá poskytovatele internetových služeb, aby do svých smluvních podmínek zahrnuli 
ustanovení týkající se rasové nenávisti;

3. vyzývá Evropskou komisi, aby prostřednictvím svého programu Bezpečnější internet plus 
posílila svou aktivitu v potírání rasové nesnášenlivosti a aby přijala opatření, která umožní 
se seznámit s mezinárodně osvědčenými postupy používanými ve Spojených státech a 
v jiných zemích;

4. vyzývá členské státy EU, které tak dosud neučinily, aby podepsaly a ratifikovaly 
dodatkový protokol k Úmluvě Rady Evropy o počítačové trestné činnosti, jenž se týká 
kriminalizace činů rasistické a xenofobní povahy;

5. pověřuje svého předsedu, aby toto prohlášení spolu se jmény jeho signatářů předal Radě, 
Komisi a vládám členských států.


